

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.01.01/FMSSRD****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021** referente à *Contratação de empresa especializada visando à aquisição de equipamentos e material permanente para Unidade Básica de Saúde, conforme emenda parlamentar nº 11427.684000/1200-02.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30**

| Item | Quant. | Un  | Descrição  | Marca    | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                         | Unitário Orçado                      | Total Orçado | Econ. R\$     |
|------|--------|-----|--|----------|--------|---------------------|--|--------------------------------------|--------------|---------------|
| 1    | 9,00   | UND | No-Break (para computador/imprensa) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA.Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. | TS SHARA | 4402   | R\$ 688,00          | R\$ 6.192,00                             | R\$ 758,00                           | R\$ 6.822,00 | R\$ 70,00     |
|      |        |     |  |          |        |                     | <b>Subtotal Adjudicado: R\$ 6.192,00</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 6.822,00</b> | <b>9,23%</b> | <b>630,00</b> |

**Fornecedor : S D DE A FERREIRA & CIA LTDA - 26.889.181/0001-42**

| Item | Quant. | Un | Descrição  | Marca | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                         | Unitário Orçado                      | Total Orçado | Econ. R\$     |
|------|--------|----|--|-------|----------|---------------------|--|--------------------------------------|--------------|---------------|
| 2    | 4,00   | UN | Ar Condicionado tipo split 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO | ELGIN | ECOPOWER | R\$ 1.690,00        | R\$ 6.760,00                             | R\$ 1.719,00                         | R\$ 6.876,00 | R\$ 29,00     |
|      |        |    |  |       |          |                     | <b>Subtotal Adjudicado: R\$ 6.760,00</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 6.876,00</b> | <b>1,69%</b> | <b>116,00</b> |

**Fornecedor : SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - 08.784.976/0001-04**

| Item | Quant. | Un | Descrição  | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 3    | 2,00   | UN | Impressora Laser (comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses. | HP    | M404DW | R\$ 1.900,00        | R\$ 3.800,00     | R\$ 1.980,00    | R\$ 3.960,00 | R\$ 80,00 |

Subtotal  
Adjudicado: R\$  
3.800,00

Subtotal 4,04%  
Orçado: R\$  
3.960,00

160,00

Fornecedor : SANDRO VILMAR PIRES - 09.253.952/0001-91

| Item | Quant. | Un | Descrição  | Marca         | Modelo        | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. R\$    |
|------|--------|----|--|---------------|---------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|--------------|
| 4    | 8,00   | UN | Computador (desktop-básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL.A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.                     | MARCA PROPRIA | MARCA PROPRIA | R\$ 2.885,00        | R\$ 23.080,00    | R\$ 4.924,00    | R\$ 39.392,00 | R\$ 2.039,00 |
| 9    | 1,00   | UN | Computador (Desktop-Avançado) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.4 GHz; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 3.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo dedicado DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, com no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos uma digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. 1 disco rígido de 1 TB, com velocidade de 7200 RPM, interface SATA 3. Deverá possuir mais 1 disco rígido SSD de 240 GB, interface SATA 3. Memória RAM de 16 GB ou superior, ddr4, 2133 MHz. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2botões, scroll com fio. Monitor de LED 23 polegadas (1920 x 1080). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. | MARCA PROPRIA | MARCA PROPRIA | R\$ 3.990,00        | R\$ 3.990,00     | R\$ 7.282,00    | R\$ 7.282,00  | R\$ 3.292,00 |

Subtotal  
Adjudicado: R\$  
27.070,00

Subtotal 42,00%  
Orçado: R\$  
46.674,00

19.604,00

Fornecedor : I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI - 18.031.325/0001-05

| Item | Quant. | Un | Descrição  | Marca | Modelo    | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                         | Unitário Orçado                      | Total Orçado  | Econ. R\$       |
|------|--------|----|--|-------|-----------|---------------------|--|--------------------------------------|---------------|-----------------|
| 7    | 1,00   | UN | DEA - Desfibrilador Externo Automático, autonomia da bateria 50 a 250 choques, auxílio RCP, 1 par de eletrodo. | TOTH  | EASYSHOCK | R\$ 7.400,00        | R\$ 7.400,00                             | R\$ 9.143,00                         | R\$ 9.143,00  | R\$ 1.743,00    |
|      |        |    |  |       |           |                     | <b>Subtotal Adjudicado: R\$ 7.400,00</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 9.143,00</b> | <b>19,06%</b> | <b>1.743,00</b> |

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

| Total Adjudicado | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 51.222,00    | R\$ 73.475,00 | 30,29%     | 22.253,00    |

Santa Rosa de Lima - Sergipe, 10 de Fevereiro de 2021

MARCOS LEANDRO SANTOS RESENDE  
PREGOEIRO